
 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

  
Portaria nº 165/2022 – SE 
Em 21 de julho de 2022. 

 
 

ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

e considerando o constante dos Artigos 7º e 8º do Edital de Credenciamento nº 002/2022-SE, 

 

RESOLVE: 

 

1 – PUBLICAR, nos termos do Anexo Único desta Portaria, resultados das propostas já 

apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil interessadas em credenciar-se para executar os 

serviços que são objeto do Edital de Credenciamento nº 002/2022-SE, e já avaliadas pela Comissão 

de Seleção instituída nos termos da Portaria nº 098/2022-SE. 

 

2 – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

ALEX VITERALE DE SOUSA 
Secretário de Educação 

  



 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 
Portaria nº 165/2022 – SE 

Anexo Único 
 
 

Instituto Articulação de Tecnologias Sociais e Ações Formativas – ADESAF 

Resultado: DEFERIDA a Emissão de Certificado de Credenciamento 

Pontuação: 

Quesito Adequação: 9,0 

Quesito Consistência: 8,5 

Quesito Experiência: 10,0 

Pontuação Total: 27,5 

 

Instituto Nossa Senhora das Dores 

Resultado: INDEFERIDA a Emissão de Certificado de Credenciamento 

Motivo: Não atendimento ao Artigo 3º, inciso XXII, do Edital de Credenciamento 


